
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 


DETERMINA DIRIGENZIALE NR.17/IS 

Del 25.09.2015 


OGGETTO: Liquidazione tassa automobilistica annuale Fiat Panda. 

IL DIRETTORE TECNICO 

PREMESSO che rientra tra gli obblighi di legge, il pagamento della tassa di proprietà per ogni 
singolo automezzo; 

- DATO ATTO che occon'e liquidare la tassa automobili stica annua le per l'automezzo aziendale 
Fiat Panda targato A W91 OHN, entro il 30.09.2015; 
CONSIDERATO che le somme necessarie per provvedere al pagamento della suddetta spesa 
sono regolalwente previste nel cap. 9 di spesa del redigendo bilancio dell' Ente per l'esercizio 
2015 ; 
DATO ATTO che l'Azienda si trova in regime di gestione provvisoria, non avendo 
definitivamente approvato il Consiglio Comunale il bilancio previsionale dell'ASSP per 
l'esercizio 2015; 
PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità della somma necessaria, è atto dovuto procedere 
alla liquidazione dell'assicurazione in oggetto, anche allo scopo di evitare maggiori oneri , con 
ri schio di danno patrimoniale certo e grave per l'Ente; 
RITENUTO dover impegnare la spesa di € 112,00 più il costo di esazione di € 1,87 e 
provvedere a mezzo anticipazione mediante versamento in contanti della tassa di proprietà; 
VISTA da delibera aziendale nr.02115/C.d.A. del 21.01.2015 avente ad oggetto: "Anticipazione 
ali 'economo aziendale per le minute spese dell 'esercizio 2015"; 
VISTO il regolamento per il servizio economato dell 'Ente approvato con delibera aziendale nr. 
29175 e successive modifiche, ultima delle quali approvata con delibera aziendale nr. 16/98 del 
27.01.1998; 
VISTO il bilancio previsionale dell'Ente per l' esercizio in corso; 
VISTO il D. Lgs. 18.8.2000 nr. 267; 
VISTO lo Statuto dell 'A.S,S.P.; 

DETERMINA 

I. 	Di impegnare e liquidare la tassa automobilistica annuale per l'automezzo azÌendale Fiat Panda 
targato AW910HN , per complessivi € 113,87, mediante versamento in contanti, a mezzo 
anticipazione economato, e a valere sul capitolo 9 di spesa del redigendo bilancio dell' Ente per 
l' esercizio 2015; 

2. 	 Di dare atto che la spesa è obbligatoria per l'Ente e che si prescinde dal rispetto dei dodicesimi 
autorizzati per legge, stante la vigenza dell'obbligo alla spesa e la non frazionabilità della stessa; 

3. 	 La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all'Albo Pretori o On Line 
del Comune di Nicosia , per quindici giomi per la generale conoscenza. 

f 
JI_ DJ. '.~'r/ ICO 
pr, FO'r7"r azzone 


